
IL Responsabile delle Pubblicazioni
Registro di Settore
N°54  del 10-06-2020 Primo stralcio delle opere pubbliche di cui all'art. 14 comma 2 lett.a) del

D.L. 189/2016 e ss.mm. Intervento di riparazione del danno con
rafforzamento locale del Museo dell'Artigianato sito in Via C. Rosa.
Liquidazione spese tecniche connesse alla progettazione al professionista
incaricato.

Il Sindaco
f.to Rinaldo SECA

Importo

f.to Rag. Giovanni DI CLAUDIO

VISTO PER L’ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Castelli, 10-06-2020 Il Responsabile del Settore
               Geom. Daniele DI BONAVENTURA

€     3.681,14

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CIG

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente, per quindici giorni consecutivi
dal      09-09-2020      al      24-09-2020

Lì  09-09-2020

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA e REGOLARITA' CONTABILE
Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, D.Lgs.267/2000,  il
visto di regolarità contabile ed attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  10-06-2020

Z432619BA9

DETERMINAZIONE DEL SETTORE UFF. TECNICO

L'anno  duemilaventi addì  dieci del mese di giugno, il Responsabile del servizio Di Bonaventura Daniele

PREMESSO che a seguito degli eventi sismici che si sono susseguiti a far data dal 24 agosto 2016 nell’Italia
centrale hanno prodotto l'inagibilità della sede del locale Museo dell’Artigianato sito in Via C. Rosa nel Comune
di Castelli (TE);

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto recante “Dichiarazione dello stato di emergenza
in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il territorio delle
regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria”;

RICHIAMATA l’Ordinanza del Commissario del Governo per la Ricostruzione nei territori interessati dal sisma
del 24 agosto 2016 n. 37 del 08 settembre 2017 avente ad oggetto: “Approvazione del  I° programma degli
interventi  di ricostruzione, riparazione e ripristino delle opere pubbliche nei territori delle regioni Abruzzo,
Lazio, Marche ed Umbria interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016”;

VISTA l’Ordinanza del Commissario Straordinario per la Ricostruzione n. 56 del 10/05/2018, avente ad oggetto
“Approvazione del secondo programma di interventi di ricostruzione, riparazione e ripristino delle opere
pubbliche nei territori delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria interessati dagli eventi sismici verificatisi
a far data dal 24 agosto 2016. Modifiche e integrazioni alle ordinanze n. 27 del 09/06/2017, n.33 del
11/07/2017, n. 37 del 8/09/2017 e n. 38 del 08/09/2017. Individuazione degli interventi che rivestono
importanza essenziale ai fini della ricostruzione”

VISTA l’ordinanza n. 67 del 17/09/2018 che ha modificato ed integrato le ordinanze n. 37 del 2017 e n. 56 del
2018;

TENUTO CONTO che nell’allegato n. 1 della medesima ordinanza veniva inserito l’intervento di ripristino
dell’immobile denominato Museo dell'Artigianato sito in Castelli centro storico per un importo di € 75.000,00;

VISTI:
deliberazione di Giunta Comunale n.  61 del 03.10.2018 con la quale è stato approvato lo studio di
fattibilità tecnico economica;
determinazione n. 205 del 04/12/2018 con la quale è stato affidato all’Ing. Consorte Giovanni, nato a
Teramo il 29/01/1975 con studio in Via F.Crispi, 27 – 64100 Teramo (TE) iscritto al Collegio degli Ingegneri

COPIA

COMUNE DI CASTELLI
(Provincia di Teramo)
Settore TECNICO

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

N° 68   DEL  10-06-2020



della Provincia di Teramo al n°971 c.f. CNSGNN75A29L103D P.I.01691750671, l’incarico di redazione del
progetto definitivo/esecutivo, direzione lavori e contabilità relativo all’intervento di recupero post-sisma
2016 del Museo dell’Artigianato sito nel comune di Castelli in Via C. Rosa per l’importo complessivo di €
5.417,59 oltre on. previdenziali ed iva nella misura di legge per totale € 6.873,84;

PRESO ATTO:

- che riguardo all'incarico conferito, il professionista in parola, nei termini prestabiliti, rimetteva agli atti
dell'Ente il progetto definitivo ed esecutivo dell'intervento di che trattasi, da sottoporre, peraltro, al parere di
congruità da parte degli Uffici dell'U.S.R.;

-  del parere di congruità rilasciato dall’U.S.R. di cui al prot. n. 0258668/19 del 17/09/2019;

- della delibera di Giunta Comunale n. 55 del 09.10.2019 e della successiva Determina dell’U.S.R., post sisma
2016 – regione Abruzzo, n. 91 del 23/10/2019 con le quali  è stato approvato il progetto definitivo esecutivo di
che trattasi;

PRESO ATTO, inoltre, dell’istruttoria contabile di cui al Decreto n. 382 del 14/11/2019 dell’U.S.R., effettuata in
merito alla liquidazione delle relative spese tecniche di progettazione,  come autorizzate nell’importo di €
3.681,14 (cassa ed iva inclusa);

VISTA la fattura n.2/20 del 07/06/2020 di € 2.901,28 oltre oneri previdenziali ed iva per un totale di €
3.681,14, rimessa dall’ Ing. Di Consorte Giovanni, con studio in Via F.Crispi, 27 – 64100 Teramo (TE), p.i.
01691750671 e acclarata in formato elettronico al prot. dell’Ente relativa al servizio tecnico in oggetto;

VERIFICATA la regolarità contributiva e previdenziale del professionista in questione;

VISTO il D.L.vo n.267, 18.8.2000;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state assegnate al sottoscritto le funzioni di cui ai commi 2 e
3 dell’ art. 107 dello stesso D.L.vo n.267;

VISTO lo statuto ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

D E T E R M I N A

di dare atto che la parte narrativa del presente atto  costituisce parte integrante e sostanziale dello stesso;1.
Di liquidare la somma di € 3.681,14 comprensiva di on. Previdenziali ed iva 22% all’Ing. Consorte Giovanni,2.
con studio in Via F.Crispi, 27 – 64100 Teramo (TE), p.i. 01691750671 (codice cig: Z432619BA9)
relativamente al Servizio tecnico svolto di cui in premessa a saldo della fattura n. 2/20 del 07/06/2020;
Di pagare all’Ing. Consorte Giovanni, con studio in Via F.Crispi, 27 – 64100 Teramo (TE), p.i. 016917506713.
C.F. n. CNSGNN75A29L103D l’importo complessivo di € 3.681,14 al netto dell’importo della ritenuta
d’acconto come segue:

N. Capitolo Codifica Armonizzazione dei sistemi contabili  D.Lgs.118/2011 Importo
Miss. Prog. Gruppo Titolo 2'Livello 3'Livello 4'Livello 5'Livello

1360/2 1 5 01.3 2 5 99 99 999 € 3.100,88
1690 99 1 01.1 7 2 1 2 1 € 580,26

di dare atto che:4.

-  l'intervento in parola è individuato al codice C.U.P. H25I18000430001.

- il codice CIG è Z432619BA9

- che all’onere per il servizio in oggetto si farà fronte con le risorse ripartite tra le regioni interessate con
l’ordinanza del Commissario Straordinario del Governo n. 37 del 08.09.2017 e s.m.i.

di dichiarare che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs.5.
33/2013, art. 37 comma 1 e art. 23 comma 1 lettera b.
Di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Finanziario dell'Ente per i consequenziali6.
adempimenti.

Di trasmettere, altresì, copia della presente determinazione all’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post7.
sisma 2016 – Regione Abruzzo.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
F.to Geom. Daniele DI BONAVENTURA


